П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 21.01.2021  г.                                                                                               № 3
с. Кукобой

[bookmark: _GoBack]Об  утверждении плана мероприятий
по   обеспечению первичных мер пожарной
безопасности на территории  Кукобойского  сельского поселения   Ярославской  области на 2021 год

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, зарегистрированных в Минюсте Российской Федерации  27.06.2003г. № 4838,  Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской  области,
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на территории  Кукобойского  сельского поселения   Ярославской  области на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения  Виноградову  Н.М.
3. Постановление  вступает  в  силу   после  официального   обнародования  на  информационных  стендах  расположенных  в с.Кукобой, д.Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д.Костромка, д.Оносово, с.Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д.Ивандино, д. Кубье  и  подлежит размещению на официальном  сайте Кукобойского сельского поселения (http://kukobadm.ru ).

Глава Кукобойского
сельского поселения                                            Е.Ю.Чистобородова

Приложение  к
Постановлению
от  21.01.2021  г. №  3
План мероприятий
по   обеспечению первичных мер пожарной
безопасности на территории  Кукобойского  сельского поселения   Ярославской  области на 2021 год
	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	 Ответственные исполнители
	 Срок
исполнения

	1
	Организационно – правовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности  (Правила, Постановления, Инструкции), обучение сотрудников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	  постоянно

	2
	Организация и проведение весеннего и осеннего месячника по уборке территории населенных пунктов сельского поселения; Оперативное привлечение населения к тушению пожаров с применением необходимых средств (ведра, лопаты, багры, топоры)
	Глава  сельского поселения,
руководители организаций

	 апрель - май, сентябрь - октябрь

	3
	Установление  особого  противопожарного  режима  в случае  повышения  пожарной  опасности, организация  патрулирования территории  (при необходимости)
	Глава  сельского поселения

	май - сентябрь

	4
	Рассмотрение вопроса об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  на сходах  встречах граждан
	Глава  сельского поселения, ведущие специалисты по территориям
	согласно
графика сходов (прилагается)

	5
	Проведение  обследования  мест  проживания  одиноких  престарелых  граждан, многодетных семей,  семей  социального  риска  с  целью дополнительного   инструктажа  по  мерам  противопожарной  безопасности
	Глава  сельского поселения, ведущие специалисты по территориям
	в течении года

	6
	Поддержание в рабочем состоянии средств пожаротушения:
а) оборудование пирсов для подъезда и забора воды к противопожарным  прудам,
б) очистка имеющихся противопожарных  прудов
	Глава  сельского поселения

	в течении года

	7
	Обеспечение  содержания  дорог, подъездов в населённых  пунктах и противопожарным  прудам
	Глава  сельского поселения

	в течении года

	8
	Организация  минерализованных полос около населенных пунктов, подверженных  угрозе  лесных  пожаров
	Глава  сельского поселения

	май-сентябрь (по необходимости)

	9
	Создание  условий  для  организации добровольной пожарной,
 а так же  для  участия  граждан  в обеспечении первичных  мер  пожарной  безопасности  в иных  формах
	Глава  сельского поселения
	в течении года

	10
	Организовать проведение проверок территории сел  и деревень на предмет выявления  несанкционированных свалок  и их уборка
	Глава  сельского поселения
	апрель-октябрь

	11
	Проведение работы по обучению населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности:
а)подготовка и распространение наглядной информации о мерах пожарной безопасности среди населения;
б) проведение инструктажа по пожарной безопасности с жителями поселения;
в) оформление стендов в административных зданиях  и обновление материала по вопросам пожарной безопасности;
г) изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	 в течении года

	12
	Планирование деятельности, проведение  заседаний  комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению  пожарной  безопасности
	Председатель  КЧС и ПБ сельского поселения
	 в течении года
(не реже 1 раза в квартал)

	13
	Размещение информации  по противопожарной тематике и на сайте Администрации
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	 в течении года

	14
	Организация  мероприятий по обеспечению безопасного  проведения  мероприятий, связанных   с массовым   присутствием  граждан  (Спортивные мероприятия  проводимые  администрацией,  дни   сёл и деревень и т.п.)
	Глава  сельского поселения
	Перед мероприятием и в день проведения

Заместитель главы  администрации
сельского поселения                                                                          Н.М. Виноградова